
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 45/22 

Data : 28/06/2022 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RINNOVO DELL’IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE. Acquisto attrezzature 

sportive CIG: 8894370A4F – CUP: E49J21011950001 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

Premesso che 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 03/09/2021, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 87.000,87 

di cui € 59.82,90 per lavori e oneri della sicurezza ed €. 27.127,97 come somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale per imprevisti, oneri amministravi, allacciamenti tecnologici 

enlavori in economia per fornitura e posa in opera di attrezzature per campo da calcio; 

- che in particolare, nel quadro economico di spesa, la somma prevista per la fornitura e posa in 

opera di attrezzature per il campo da gioco è stata prevista nella misura di €. 5.500,00, oltre 

IVA 22%; 

 

Considerato che  

- per completare la dotazione di attrezzature del campo sportivo sono state individuate come 

necessarie le seguenti forniture: 

 n. 2 reti da calcio per porte 6x2 diam. mm. 3; 

 n. 2 panchine per giocatori e staff tecnico; 

 n. 4 pali per angoli fissi e relativi drappi colorati; 

 n. 2 set aste guardialinee; 

 n. 1 set da 48 pezzi per delimitatori spazio con birillo; 

 n. 1 serie di ostacoli 10 pezzi . 

 

Dato atto che  

- a seguito di varie ricerche effettuate sul web, per la fornitura delle suddette attrezzature è stata 

individuata la ditta VIVISPORT s.r.l di Cordignano (TV) che ha fornito il miglior preventivo in 

data 24/05/2022 allegato alla presente determinazione,  

- che il preventivo della ditta suddetta con validità 60gg. e comprensivo degli oneri di trasporto 

comporta una spesa di €. 2.521,00 + IVA 22% e quindi per un importo complessivo di €. 

3.075,63; 

 

Precisato che  

- per l’installazione in sito delle attrezzature suddette si provvederà con successiva 

determinazione 

 

 

  



Ritenuto 

- di procedere all’acquisto delle attrezzature sopraccitate e di dare quindi conferma d’ordine 

entro il termine di validità del preventivo sopraccitato 

 

Visto il d. lgs. 267/2000 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 163/2006 

Visto il d.lgs: 50/2016 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’acquisto delle attrezzature indicate nel preventivo della ditta VIVISPORT srl 

allegato alla presente determinazione per l’importo di €. 2.521,00 + IVA 22% e quindi per un 

importo complessivo di €. 3.075,63; 

-      di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, che sarà contabilizzato a carico              

del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 

 

- Codice di bilancio e voce economica: 6.01.2.0202 - cap. 2801; Impegno n. 144/5/2021 

- Denominazione “Spese per manutenzione impianti sportivi”; 

- CIG:   8894370A4F   

- CUP:  E49J21011950001 
 

- di trasmettere alla ditta suddetta la conferma d’ordine necessaria; 

 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi  

        

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              dr. arch. Vito Pasi 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

Torre de’ Negri 28/06/2022 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 Dott.ssa Rossella Fiorillo 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

